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Förutsättningar 

 
Boxholm i södra Östergötland med ca 5 300 innevånare är en förhållandevis 
liten kommun. Boxholm har den lilla kommunens alla fördelar med väl 
utvecklade sociala nätverk som aktivt bidrar till stabila och säkra förhållanden.  

 
Kommunen har ett rikt förenings- och kulturliv och mycket bra möjligheter till 
friluftsliv och rekreation. 

 
Kommunens centralort och tätorter har ett visst nöjes- och festutbud vilket 
medför att viss exponering av droger kan förekomma, trots detta kan 
kommuninvånarna känna sig trygga.. 

 
Boxholm ingår i Mjölby närpolisområde med 2 st tjänstgörande poliser i 
Boxholm.  
 
Huvudansvaret för lokalt brottsförebyggande arbete åligger kommunfullmäktige 
och kommunstyrelse som har att anta erforderliga riktlinjer. 
 
 
Lokalt Brottsförebyggande råd, BRÅ 
 
BRÅ i Boxholm är  f r om 2003-01-01 organiserat enligt följande:  
 
BRÅ, Boxholm, 11 ledamöter och 9 ersättare 
 
Utses av   Ledamot Ersättare 
 
Kommunstyrelsen  1 1 
Barn- och utbildningsnämnden 2 1 
Socialnämnden  2 1 
Polisen   1 1 
Pensionärsföreningarna  1 1 
Idrottsföreningarna  1 1 
Ekumeniska Rådet (Kyrkorna) 1 1 
Ungdomsföreningarna  1 1 
Företagsföreningen  1 1 
Summa   11 9 
 
Ersättarna har närvarorätt vid alla sammanträden. BRÅ håller ca 4-5 
sammanträden per år. Vid särskilda ärenden och vid behov kan andra 
intressegrupper eller experter adjungeras till BRÅ. Ordföranden utses av 
kommunstyrelsen, sekreterare från kommunkansliet. BRÅ gör årligen en 
verksamhetsplan för sitt arbete, i övrigt skall av kommunfullmäktige antaget 
Trygghetsprogram vara det övergripande styrdokumentet. 
 
Följande uppgifter bör rådet prioritera: 
 
1. Stimulera och arbeta för samverkan mellan kommun, polis, föreningar och 

organisationer i frågor som rör brottsförebyggande åtgärder. 
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2. Bevakning av kampanjer och kunskapsmaterial som produceras inom 
området och överföra detta till lokal nivå om så anses befogat. 

 
3. Speciellt följa och försöka aktivera det brottsförebyggande arbetet i de 

miljöer och organisationer som exemplifieras nedan. 
 

4. BRÅ ska vara remissinstans i kommunala ärenden där brottsförebyggande 
åtgärder bör beaktas t ex ombyggnation av skola, äldreboende, gator/vägar 
och planärenden. 

 
 
Hemmens roll 

 
 Våra normer och värderingar grundas på ett tidigt stadium Hemmen och 

föräldrarna har självklart det största ansvaret för barnens fostran och är den 
viktigaste delen i allt brottsförebyggande arbete, liksom i arbetet att så långt som 
möjligt skjuta upp ungdomars alkoholdebut. Allt drog- och brottsförebyggande 
arbete är ett arbete på sikt. Det gäller därför att skapa förutsättningar för goda 
uppväxtmiljöer genom stöd till både föräldrar och barn. Barnomsorg, förskola 
och skola har här också ett stort ansvar liksom föreningslivet. Speciellt gäller det 
att ge goda förebilder och god kunskap, men också möjligheter till en 
meningsfull fritid. 

 
  

Allas ansvar 
 
 Det brottsförebyggande arbetet är allas gemensamma ansvar, vilket innebär att:  
 
 Uppmärksamma barn som far illa och rapportera detta till berörda myndigheter. 
  
 Anmäla och påpeka när våld förekommer samt rapportera om stöld och 

förstörelse. 
 
 Arbeta aktivt mot missbruk genom att tillhandahålla drogfria miljöer och att 

bekämpa och polisanmäla langning och tillverkning. 
 
 Sträva efter att efterleva de gemensamma lagar och regler som gäller i 

samhället. 
 
  

Kommunens roll 
 
 Enligt socialtjänstlagen ska socialtjänsten bland annat ”verka för att barn och 

ungdom växer upp under trygga och goda förhållanden och med särskild 
uppmärksamhet följa utvecklingen hos barn och ungdomar, som har visat tecken 
på en  ogynnsam utveckling” 

 
 Ett förebyggande ungdomsarbete är därför mycket viktigt. Hela vårt samhälle 

bör genomsyras av en vilja att skapa dessa goda förutsättningar. 
 
 Även vad det gäller äldre människors trygghet vilar en stor del av ansvaret på 

socialtjänsten.  



 4 

 
 Eftersom barn och ungdomar tillbringar en stor del av sitt liv i skolan är skolans 

roll i det brottsförebyggande arbetet mycket stor. Skolan har stora möjligheter, 
och skyldigheter, att påverka eleverna till positiva värderingar och upplevelser. 
Av denna anledning är det viktigt att skolan i sitt arbete satsar på: 

 
- En genomtänkt undervisning mot droger och brott. 
- Planer  mot mobbing, skolk, våld och rasism. 
- Att arbeta med konfliktlösning. 
 
 
Boendemiljö 
 
Boendemiljön  är viktig. En god planering vid samhällsplanering och 
nybyggnation måste därför iakttagas. Boxholmshus har en viktig roll vad gäller 
att utveckla en trygg bostad i sina områden. I övrigt måste grannsamverkan 
underlättas och hemtjänstens personal informeras och utbildas för att kunna 
verka brottsförebyggande i sitt arbete. Polisens närvaro är viktig i förebyggande 
syfte även i en liten kommun som Boxholm. 
 
 
Föreningslivet 

 
 Även föreningarna har en viktig uppgift i barns och ungdomars fostran genom 

att kunna tillhandahålla en meningsfull fritid. För att bistå de föreningar som 
ideellt arbetar med barn och ungdom behövs ett kraftigt kommunalt stöd. 

 
  
 

Målsättning 
 

Alla invånare i Boxholm ska känna trygghet i en god miljö. 
 


